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Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales

Fondos con Afectacion Especifica

Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de
Servicios a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Inmuebles y Muebles
a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles a Corto
Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Pblicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para
Produccion

Bienes en Transito

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir
Efectivo o Equivalentes

Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacion
en Pago

Adaquisicion con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2020

11,722,160.38
146,943.22
11,483,497.16
0.00

0.00

0.00

91,720.00

0.00
18,309,763.38
0.00
17,671,145.97
638,617.41

0.00

0.00
0.00
0.00
63,796.23

63,796.23
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

30,095,719.99

0.00
0.00
89,229,042.47
31,172,651.40

2,388,454.43

-14,369,433.16
108,294.94
0.00
463,722.03

108,992,732.11

139,088,452.10

31 de diciembre Concepto
2019
PASIVO
Pasivo Circulante
14,207,570.95 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
36,943.22 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
14,078,907.73 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
0.00 Contratistas por Obras Pablicas por Pagar a Corto Plazo
0.00 Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
0.00 Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
91,720.00 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a
Corto Plazo
0.00 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
20,518,106.78 Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
0.00 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo
17,300,775.22 Documentos por Pagar a Corto Plazo
3,217,331.56 Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
0.00 Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto
" Plazo
0.00 Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo
0.00 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0.00 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pdblica
82,949.43 Porcion a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

82,949.43 Titulos y Valores a Corto Plazo
0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0.00 Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

0.00 Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

0.00 Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
" Plazo

0.00 Fondos en Garantia a Corto Plazo

0.00 Fondos en Administracion a Corto Plazo

0.00 Fondos Contingentes a Corto Plazo
00 F;:ndos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos a Corto
" Plazo

0.00 Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
" Plazo

0.00 Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

0.00 Provisiones a Corto Plazo

0.00 Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo

0.00 Provisién para Contingencias a Corto Plazo
0.00 Otras Provisiones a Corto Plazo

0.00 Otros Pasivos a Corto Plazo

0.00 Ingresos por Clasificar

0.00 Recaudacion por Participar

0.00 Otros Pasivos Circulantes
34,808,627.16 Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo
89,229,042.47 Deuda Publica a Largo Plazo
31,018,051.94 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
2,388,454.43 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a
Largo Plazo
-14,067,677.74 Provisiones a Largo Plazo
108,294.94
0.00 Total de Pasivos No Circulantes
463,722.03
Total del Pasivo
109,139,888.07
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insufici en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

143,948,515.23 Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

“Bajo protesta de decir verdad declaramg§/que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos yson

LIC. RAFAEL
DIREC

RNEROS Y PUCHADES
ADMINISTRATIVO

31 de diciembre

2020 5016
2048,169.32  10,655,635.45
0.00 0.00
17,400.00  4,890,615.69
000  2,134.785.76
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
1,518,264.51 1,979,068.53
0.00 0.00,
512,504.81 1,651,165.47
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00,
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00,
0.00 0.00
0.00 0.00,
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
2,048,169.32  10,655,635.45
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00,
0.00 0.00)
0.00 0.00
0.00 0.00,
0.00 0.00
2,048,169.32  10,655,635.45
845,581.00 845,581.00
845,581.00 845,581.00
0.00 0.00
0.00 0.00
136,194,701.78  132,447,298.78
3747,40300  8,800,356.97
132,447298.78  123.646,941.81
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
137,040,282.78  133,292,879.78
139,088 452.30° ) 143¢848,515.23

onsabilidad del emisor”.

MALDONADO PARRILLA
GENERAL




